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ASPECT4 Transport Y24Q2 

Indhold 

ASPECT4 Transport release Y24Q2 byder på en række nyheder og kvalitetssikringer beskrevet i 

det følgende. 

Nye funktioner 

Applikation Beskrivelse 

6111 

Speditionskunder - samlekoder  

Det er nu muligt at styre samlekode ned på underafdeling. 

6161 

Tilbud - ny regel 165 

Regel der summerer antal "kolli" uanset type - kan bruges til kunde og intern 

fakturering. 

6161 

Tilbud - ny vognkrediteringsregel  

Regel der via fra værdi kan teste på "maut landekoder" i appl. 6521 

'Afstandsberegning'. 

6161 

Tilbud - zonesøgning  

Det er muligt at få zone i tilbud til at søge på basis af hhv. afsender feltet eller 

modtager feltet i bookingen - afhentning/levering er stadig muligt som normalt. 

6161 

Tilbud - kombinationstilbud  

Det er muligt at lave tilbud, hvor der indgår fakturakoder til både fragtbetaler og 

vognmand samtidigt. Til det formål sættes en applikationsparameter til appl. 

6161 'Tilbud' og så skal fakturakoder til vognmanden være markeret med H og 

til kunde uden H - i Kontrol feltet. 

6181 

Charteque - kopiering  

Ved kopiering af f.eks. eksport charteque til import medtages nu også latitude 

og longitude til nye startsted. 

6200 

Booking registrering - automatisk sæt af stopkode i booking 

Denne kan via booking ordretype sættes til "slidet on" automatisk - både via 

EDI, WEB og i bookingregistreringen. 
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6200 

Booking registrering - mulighed for at undgå at kopiere faktureringskode 

ved booking kopiering 

Via afsnit 6251 'Faktureringskoder' kan man angive om given faktureringskode 

ikke skal kopieres med ved bookingkopiering generelt set. 

6200 

Booking registrering - tildeling af GSIN 

Tildelingen er teknisk omlagt da 2 bookinger oprettet i samme "nanosekund" 

kunne få samme GSIN. 

6251 

Fakturering - mulighed for overstyring af kurser via afsnit 6191 

'Systemopsætning' 

En funktion, der kan overstyre kurser manglede og er nu genindført i 

fakturering og vognkreditering. 

6251 

Fakturering - månedskreditering og test på dato 

Der er lavet en parameter, så til-dato ikke må være efter dagsdato. 

6251 

Fakturering - brug af dato fra 1. vognkreditering til kurser 

Ved vend af en vognkreditering som får ny dato, kan vi stadig hente kursen fra 

datoen på tidligere vognkreditering på samme charteque (dvs. den forrige). 

6450 

Statusliste fakturering (intern afregning)  

Tilbudskundenummer kan nu blive vist i listen, når adressefelt 4 (på det interne 

kundenummer) er tomt. Tilbudskundenummeret kan typisk på intern afregning 

afvige fra det kundenummer, der bruges på selve den interne afregning. 

6551 

Vognkreditering - opdatering i "til-firma" 

Ved brug af firmarelationer i appl. 6191 'Systemfile' (type 1/5) så vil km 

opdatering i modsatte firma først forsøge sig med at finde vognnummeret som 

registreringsnummer i modsatte firma og hvis ej fundet, så via almindeligt 

vognnummer (as-is). 

6551 

Fakturering - vedhæftning af POD'er 

Det er, pr. fragtbetaler, muligt at få delt fakturaudskrift og POD'er. Ved 

opsætning sendes fakturaen så uden POD'er og POD'er sendes i separat mail til 

evt. anden mailadresse. 
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6551 

Fakturering - "API" kontrol mulighed 

Det er muligt pr. ASPECT4 firmanummer at angive, at faktura skal kontrolleres 

inden endelige bogføring og mail/udskrift. Ved opsætning sendes fakturaen 

elektronisk til kontrol. Yderligere sker når opgaven optages igen, da kontrollen 

pt. er udskudt (Polsk krav).  

Bemærk: Kræver opsæt ift printstyring (appl. 0225) samt afsnit 6552 

'Fakturaudskriftsstyring'. 

7241 

Arbejd med emnebasen - mail i kontaktpersoner 

Mailfeltet er udvidet til 80 karakterer. 

7281 

Vareindlevering - varesøgning  

Via F4 i varenummer kan man nu også søge i varenummer/nøgle1+2 og dermed 

ikke kun positionere sig. 

7335 

DisponeringsCockpit- visning af sidste trækker  

Der er lavet en ny applikationsparameter så sidste trækker fra charteque'et kan 

blive vist i ressourcebilledet. 

7335 

DisponeringsCockpit 

Der er kommet et nyt felt i udsøgningsdelen. Det er nu muligt udelukkende at 

vælge de fordisponeringer man ønsker at se. Ved flere adskilles med komma. 

Der kan angives * foran eller bagved søgenavn, hvis man ønsker af se flere med 

næsten samme navn.  

7336 7535 

Disponering - SMS på charteque med trækkerskifte  

Mobilnummer til SMS kom fra 1. trækker og ikke fra aktuelle led. 

7535 

Flerleddet disponering - editering af datoer 

Det er muligt fra intern booking at få opdateret leveringsdatoen også i 

originalbookingen. 

7535 

Flerleddet disponering - mulighed for booking sletning  

Der er lavet en brugerstyret mulighed for, at man kan slette en booking direkte i 

fordisponering (via appl. 7335 'Disponeringscockpit' henholdsvis appl. 7535 

'Flerleddet disponering'). Logik ift. test før sletning og sletning er den samme 

som i appl. 6200 'Booking registrering'. 
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9551 

Udtræk af faktura til ABC - samlereference 

Vi kan nu hente evt. samlereference via opslag i appl. 6198 'Samlekalender 

opsætning' på kørselsdato, hvis koden ikke findes via samle pr. dato.  

9599 

Dan datawarehouse - TDW data 

Man kan nu styre via ny parameter, at programmet pr. booking og charteque 

blot skal se x måneder tilbage i tiden set ift. afhentningsdato på booking og 

chartequedato på charteque. Dermed kan man f.eks. sætte værdi til 9 og TDW 

genberegner data 9 måneder tilbage i tiden set ift. dagsdato. Denne parameter 

tilsidesætter evt. start år parameter. 

CMR 

CMR udskrift - nye komponenter 

Der er kommet felter til originale afhentningsadresser. 

ChaufførApp 

Chaufførapp - attachments 

Det er nu muligt af få vist attachment dokumenter. 

Bemærk: kræver opsæt af systemparameter, afsnit 0820 'Tilladte afsnit i de 

generelle registre'. 

Crossdocking 

Crossdocking - UNLOADLIST 

Det er ændret i programmet så formularen UNLOADLIST altid sendes via 

DocManager, også ved færdigmelding via scanner. 

Diverse 

Trackingmails 

Det er muligt på EDI, at modtage 2 mails til tracking URL. 1 mail til levering 

og 1 mail til afhentning. Tilsvarende kan man via WEB og Appl. 6200 'Booking 

registrering' manuelt angive mailadresse til hhv. afhentning og levering. 

Efter opsætning kan et job så automatisk sende URL links ud til disse 

mailadresser som kan pege ind på eService's tracking fane. (Kræver opsætning 

ift. anonym login). Registrering af mailadresser i appl. 6200 'Booking 

registrering'/WEB danner dog kun tracking, når afsnit 6191 'Systemopsætning' 

er sat op til det. 

Yderligere kan man søge på GSIN (nummer) via eService, når det kaldes med 

trackingid "ude fra". 

Ekstra komponenter pr. varelinje (EDI felt) 

EXTRATEXT pr. varelinje i EDI kan nu komme med på f.eks. LL lister, 

adapter til chauffør app m.m. 
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Diverse 

Skjult linje  

Ved brug af skjult linje bliver linjerne også skjulte i eService calculator og 

summen for alle linjer, der har skjult kode, vises som en. 

Samlekreditering 

Ved opsat "sortering" pr. vognnummer ved samlekreditering kan dette jf. 

applikationsparameter blive til en deling i stedet for. 

Faktura forfald via dagsdato 

Det er muligt at beregne forfald på faktura via dagsdato i stedet for fakturadato. 

Dropkreditering via A-led 

Dannelse af dropkreditering via A-led. Dette sker ikke når L-leddets 

terminalnummer har agentkundenummer. 

Samtax kontrol 

Kontrol af samtaksering kan ophæves via afsnit 6572 per kundenummer, 

således at fakturaer der er beregnet i status 2 ikke sættes til status 1 selvom 

andre fakturaer i samme samtaksering er gået i fejl. 

EDI 

EDI - stopkode ved EDI der autodisponeres 

Det er muligt, at stopkoden på bookingen ikke sættes via parameter opsætning. 

EDI 

EDI - opdatering 

Det er muligt, at få EDI opdateringer til at gemme værdier på varelinjer som 

ved f.eks. andre typer af opdateringer af varelinjer (chauffør app, crossdocking 

m.m.). 

EDI 

EDI - eksport booking  

Nu kan vi også modtage afsender kontaktperson via EDI. 

Konbok 

Koncern booking - arkivbruger 

Det er muligt at sætte en "arkivbruger", når der via modulet KONBOK kopieres 

NEXT dokumenter fra firma til firma. 

Next 

NEXT arkiv - EXIT module 

Der er lavet nyt modul CHD953RF, der blot sætter dokumentslideren til JA på 

aktuelle booking, der arkiveres på. 
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PTV 

Integration med PTV routeoptimizer 

Som en POC (Proof of Concept) er der lavet integration med PTV's api til rute 

optimering. Der er licensnøgle på. Via appl. 7335 'DisponeringsCockpit' 

udføres som "black box" optimering på de fordisponeringer man udvælger og 

PTV returnerer X nye fordisponeringer ift. mulig disponering af godset. 

Told 

Told - Emma toldsvar 

Via opsætning kan man få printet et "A" fragtbrev, når svar fra Emma kommer 

retur (ABC job), og få dette fragtbrev, inkl. evt. attachment dokument, sendt til 

medvirkende speditør automatisk. 

eService 

eService - visning af sidste log i eService 

Hvis logkode er sat til "delayed" visning - dvs. loggens dato/tid skal være før 

aktuel dato/tid, så gælder det nu også statusteksten i bookingoversigten. 

eService 

eService - visning af pris 

Ved forudberegning vises evt. "samtakseret" pris også. I opret booking popup 

som ekstra tekst der fortæller at prisen er samtakseret og i bookingoversigt med 

advarsels ikon, så længe det kommer fra forudberegningen.  

 

Forudsætninger 

•  
ASPECT4 Transport release Y24Q1 skal være installeret inden opdatering til 

ASPECT4 Transport release Y24Q2. 

•   ASPECT4 Finance og Foundation release Y24Q2 skal være installeret inden 

opdatering til ASPECT4 Transport release Y24Q2. 

•   De ovennævnte forhold kan undersøges via applikation 0361 'Visning af 

system level information'. 

  

Installationsaktiviteter før indlæsning 

•   Sign-on og modtag den fremsendte forsendelse via applikation 0590 ’Installer 

ASPECT4 software’. 

•   
Efter modtagelse foretages sign-off. 

•   
Før installation skal eventuelle robotjobs stoppes (fx. appl. 6650). 



 

7 

 

Installationsaktiviteter efter indlæsning 

•   
Sign-on og udfør applikation 0690 ’Konverteringskørsler’ - skal gøres i alle firmaer. 

•   
Efter konvertering foretages sign-off. 

•   
Eventuelle ekstra modtagne sprogpakker til ASPECT4 Transport installeres. 

•   Eventuelle ekstra modtagne programforsendelser med specialprogrammel til 

ASPECT4 Transport installeres. 

•   
Systemet er nu klar til brug med ASPECT4 Transport Release Y24Q2. 

 


